
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Иркутской области 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ» 
(ГБУ ДО «Центр дополнительного образования детей») 

 

ПРИКАЗ 

         от 15 декабря 2017 г.               п. Усть-Ордынский                          № 102 

 

 

Об итогах открытой окружной 

научно-практической конференции 

 «Будущий хозяин Земли»   

 

 Согласно плану работы ГБУ ДО «Центр дополнительного образования 

детей» 15 декабря 2017 года проведена открытая окружная научно-практическая 

конференция агротехнологической направленности «Будущий хозяин Земли». 

 Конференции проводилась с целью создания условий для развития 

агротехнологического образования в сельских школах. 

 Задачи Конференции: 

 привлечение внимания широкой общественности к проблеме 

возрождения и развития села, активизации интереса у школьников к сельскому 

труду; 

 развитие у школьников навыков научно-исследовательской работы, 

умения самостоятельно и творчески мыслить, использовать полученные знания 

на практике; 

 стимулирование интереса школьников к интеллектуальной и 

творческой деятельности. 

 Всего в адрес организаторов было направлено 33 работы из 10 

муниципальных образования Иркутской области. Для защиты своих работ на 

Конференцию прибыло 22 участника из 7 муниципальных образований области, 

в т.ч. Аларский – 4, Баяндаевский – 1 Нукутский – 2, Осинский – 8, Иркутский – 

1, Заларинский – 1, Эхирит-Булагатский – 1, ГБУ ДО «Центр дополнительного 

образования детей» – 4. 

 На основании протоколов жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить участников дипломами и ценными призами по секциям: 

Овощеводство и картофелеводство: 

I место – Сапожникова Кристина, МБОУ Холмогойская СОШ МО 

Заларинский район, руководитель Нелепова Ирина Михайловна; 

II место – Маркитан Полина, МБОУ Бахтайская СОШ МО Аларский район, 

руководитель Богданова Наталия Кимовна; 

III место – Некрасова Наталья, МОУ Тугутуйская СОШ МО Эхирит-

Булагатский район, руководитель Тарбеева Любовь Валентиновна. 

Цветоводство и ландшафтный дизайн: 

I место – Толстикова Евгения, ГБУ ДО «Центр дополнительного 

образования детей», руководители Блинова Ирина Юрьевна, Филимоненко Ольга 

Петровна; 



II место – Шипицина Евгения, МБОУ Русско-Янгутская СОШ МО 

Осинский район, руководитель Никитеева Тамара Дмитриевна; 

III место – Рудых Яна, ГБУ ДО «Центр дополнительного образования 

детей», руководитель Блинова Ирина Юрьевна. 

III место – Батудаева Екатерина, Филатова Елена, ГБУ ДО «Центр 

дополнительного образования детей», руководитель Биртанова Лилия 

Ильинична. 

Почвоведение: 

I место – Хамнуева Яна, Хохлова Яна, Халматов Эдуард, Мантыков 

Василий, МБОУ Осинская СОШ № 1 МО Осинский район, руководитель 

Минтасова Татьяна Гармаевна; 

II место – Бураев Пётр, Шулунов Виктор, МБОУ Усть-Алтанская сош МО 

Осинский район, руководитель Бураева Светлана Михеевна; 

III место – Хайрулина  Алла, МБОУ Улейская СОШ МО Осинский район. 

Поощрительным призом награжден Токарев Данил, за актуальность темы, 

МОУ ИРМО Оёкская СОШ МО Иркутский район. 

Зоология и экология животных, птицеводство:  

I место – Бархатова Кристина, МБОУ Примоская СОШ МО Осинский 

район, руководитель Данзанова Ольга Владиславовна; 

II место – Киселёв Александр, МБОУ Идеальская СОШ МО Аларский 

район, руководитель Терентьева Галина Владимировна; 

III место – Дагданов Африкан, МБОУ Верхне-Куйтинская СОШ МО 

Нукутский район, руководитель Андреева Елена Анатольевна. 

 

 

Директор                    Л.Э.Жербакова 

 

 

 


